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Darbuotojų anoniminės apklausos tikslas įvertinti viešosios įstaigos Visagino

pirminės sveikatos priežiūros centro atsparumo korupcijai būklę įstaigoje: pasitikrinti, ar

pakankamai yra imamasi veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje.

Buvo atlikta darbuotojų anoniminė apklausa, vadovaujantis  2024 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr.

ĮV-78 „ Dėl antikorupcinės veiklos anoniminės apklausos atlikimo“, siekiant įvertinti darbuotojų

atsparumą korupcijai, nustatyti korupcijos rizikos veiksnius bei įvertinti korupcijos prevencijos

poreikį įstaigos veikloje.

Vykdant apklausą susirinkimo metu buvo išdalintos 85 anketos darbuotojams.

Vertinimui grąžintos 77 anketos, klausimyną sudarė 9 klausimai.

Darbuotojų antikorupcinės veiklos anoniminėje apklausoje dalyvavo 77 darbuotojai:

4 vyrai ir 73 moterys. Darbuotojų  darbo stažas iki 5 metų - 15 darbuotojų, nuo 6 iki 10 metų- 29

darbuotojų, didesnis nei 10 metų darbo stažas- 33 darbuotojų.

Į klausimą „ar teko susidurti su korupcijos apraiškomis VšĮ Visagino PSPC“

darbuotojų atsakymai pasiskirstė taip:  „ne“- 76 darbuotojai, „nežinau“- 1 darbuotojai.

Į klausimą „ar sutinkate su teiginiu, kad VšĮ Visagino PSPC vykdoma antikorupcinė

politika“ - 75 darbuotojai atsakė-„taip“, „nežinau“ -2 darbuotojai.

Į klausimą „ar darbuotojai įstaigoje priima sprendimus neįtakojami bei nešališkai“

68 darbuotojas atsakė- „taip“, 6 darbuotojai- „nežinau“, 2 darbuotojai atsakė kad „kartais

sprendimus įtakoja kiti darbuotojai“ ir 1 darbuotojas atsakė-„ne“.

Į klausimą „ar skaidriai įstaigoje vykdomi viešieji pirkimai“ 63 darbuotojai atsakė-

„taip“, 14 darbuotojų- „nežinau“.

Į klausimą „kaip manote, ar davus kyšį greičiau būtų patenkinami Jūsų pageidavimai“

48 darbuotojai- „ne“, 29 darbuotojai- „nežinau“.
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Į klausimą „kaip manote ar priėmus dovanų (kyšį), turi būti įsipareigojimas

dovanotojui“, 19 darbuotojų atsakė „ne“, 11 darbuotojų atsakė- „nežinau“, 46 darbuotojai

pažymėjo - „negaunu dovanų“ ir 1 darbuotojas atsakė „taip“.

Į klausimą „ar žinote kur VšĮ Visagino PSPC pranešti apie korupcinio pobūdžio

veikas“ 76 darbuotojai atsakė- „taip“ ir 1 darbuotojas nežino, kur pranešti apie korupcinio pobūdžio

veikas.

Atlikus darbuotojų  antikorupcinės veiklos anoniminę apklausą bei išanalizavus

gautus atsakymus galima daryti išvadą, kad viešojoje įstaigoje Visagino pirminės sveikatos

priežiūros centre antikorupcinė veikla vykdoma tinkamai.

Išanalizavus darbuotojų atsakymus, galima teigti, kad įstaigoje sprendimai priimami

nešališkai. Į klausimą ar priėmus dovanų įsipareigojama dovanotojui, tik vienas darbuotojas atsakė

– „taip“. 

Darbuotojų atsakymai liudija, kad įstaigos veikla vykdoma skaidriai.

Korupcijos negalima vertinti tik kaip nusikalstamos veikos, tai daug platesnis

reiškinys. Ją galima palyginti su užkrečiamąja liga, kuriai neatsparus nė vienas asmuo, – norint

nuo jos apsisaugoti, būtina tikslinga prevencija ir profilaktika.

Stiprinant antikorupcinį sąmoningumą ir vykdant antikorupcinio sąmoningumo

didinimo veiklas viešosios įstaigos Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre korupcijos

prevencijos tema yra vykdomi darbuotojų mokymai, skaitomi pranešimai, kurių metu apžvelgiami

teisės aktai ir nuostatos, reglamentuojančios korupcijos prevenciją. 

Apklausos apibendrinimas atliktas organizavus įstaigos administracijos ir darbuotojų

diskusiją susirinkimo metu.

Asmuo atsakingas už korupcijos kontrolės ir prevencijos

vykdymą įstaigoje                 Vilma Babuškina
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